
          Zápis z 29. jednání ZO Bory 21.10.2016 v 19 hod. 

Přítomni: Březka J., Křížová B., Kujalová J., Špaček M., Kotačka L., Mgr. Eliáš F., Ing. Suková D., 

Mgr. ing. Slavíková M., Ing. Dostálová L., MVDr. Marková R., Mgr. Chalupa M., Láznička P., Vávra 

P, 

Omluveni:  Viliš P., Příhodová P., 

Osadní výbor Cyrilov: Ing. M. Necidová 

Ověřovatelé zápisu:   Ing. Dostálová L., Kotačka L. 

Jednání: 

1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány v 

elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných zastupitelů 

obce je ve chvíli zahájení 13. Tedy jednání je usnášeníschopné.  

Usnesení č. 1/29 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání.  

2. Ověřovatelé zápisu  

Usnesení č. 2/29 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Ing. Dostálová L., Kotačka L. 

 Hlasování: 13-0-0 

3. Program jednání 

1. Zahájení zasedání  
2. Schválení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu jednání  
4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva  
5. Kontrola jednání RO 
6. Rozpočtové opatření č. 10/2016 
7. Návrh ceny stočného a poplatků za odpady 2017 
8. 10 problémů obce 
9. MA 21 
10. Výroční zpráva ZŠ 
10. Různé 
11. Žádosti 
12. Závěr 

Schválení programu jednání.  

Usnesení č. 3/29 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání s přidáním bodu 10. Výroční 
zpráva ZŠ.  

Hlasování 13-0-0 
4. Kontrola usnesení z minulých jednání ZO.  

Usnesení č. 4/29 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání ZO. Ve věci vracení 5% 
z dotace na zateplení budovy OÚ zatím není jasno. Starosta v řešení této záležitosti dál pokračuje. 

5. Kontrola jednání RO.  
Usnesení č. 5/29 ZO:  ZO bere na vědomí zápis z minulých dvou jednání RO. 

6. Rozpočtové opatření č.10/2016. 
Usnesení č. 6/29 ZO: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.10/2016 ve výši. 22 300,- Kč. Příloha  
 Hlasování 13-0-0  

7. Návrh ceny stočného a poplatků za odpady 2016. V současnosti činí náklady na komunální odpad 
asi 620,- Kč na osobu. Tedy obec tuto oblast dotuje přibližně 120,- tis. Kč ročně. Jisté je, že při 
důsledném třídění všech odpadů, ve všech domácnostech, by objem odpadů v popelnicích zásadně 
klesl. ZO, i přes zvýšené náklady, navrhuje ponechat cenu na rok 2017 i nadále 500 Kč. Výše 
stočného bude stanovena na příštím jednání.  
Usnesení č. 7/29 ZO: ZO schvaluje zachovat poplatek za komunální odpad pro rok 2017 500,- Kč 
za občana a rok. 
 Hlasování 13-0-0 



Zápis z 29. jednání ZO Bory 21.10.2016 

2 

 

8. 10 problémů obce a ověřovací anketa. V návaznosti na Veřejné fórum, které se konalo 21.9.2016 
proběhla ověřovací anketa. Problémy, které dostaly prioritní body od účastníků VF a potom i 
v anketě, tvoří aktuálních 10 P. Příloha. 
Usnesení č. 8/29 ZO Bere na vědomí 10 problémů  

9. Dokumenty MA 21. Zastupitelům byly zaslány dokumenty: Hodnotící zpráva za rok 2016, Plán 
zlepšování 2017, Komise pro MA 21. Příloha 
Usnesení č. 9/29 ZO ZO schvaluje dokumenty MA 21 
 Hlasování 12-0-1 (Chalupa) 

10. Výroční zpráva ZŠ. Ředitel ZŠ předložil zastupitelům Výroční zprávu ZŠ.  
Dále ZŠ ředitel informoval, že školní jídelna má možnost pořídit starší konvektomat. (Žádost o  
dotaci nebyla úspěšná). Dále F. Eliáš informoval, že nově je možnost pronajmout si při rodinných 
oslavách apod. školní jídelnu za 150 Kč za hodinu.  
Usnesení č. 10/29 ZO ZO bere na vědomí 
 

11. Různé: Odkup pozemku p.č. 420/20 v k.ú. Dolní Bory (cesta) od paní XXX za 200,- Kč/m
2
 

Usnesení č. 11/29 ZO ZO souhlasí s odkoupením pozemku, s vyvěšením záměru. 
 Hlasování 11-0-2 (Kotačka, Marková) 
-Návrh rozpočtu. Starosta předložil zastupitelům první návrh rozpočtu na rok 2017 a vysvětlil 
nejdůležitější položky 

12. Žádosti: - Žádost o příspěvek - Linka bezpečí   
Usnesení č. 12/29 ZO ZO schvaluje příspěvek 1000,- Kč pro Linku bezpečí 
 Hlasování 13-0-0 
Žádost o příspěvek - Domácí hospic Vysočina 
Usnesení č. 12a/29 ZO: ZO schvaluje 1000,- Kč pro - Domácí hospic Vysočina o.p.s. 
 Hlasování 13-0-0 
 

13. Závěr ve 21.30 hod. 
 

 
Zapsala: Blanka Křížová  (zápis dokončen a ověřen 24.10.2016) 

 

Ověřovatelé zápisu:   

   Ing. Dostálová L., . ______________________ 

 

   Kotačka L., ______________________ 

 

Starosta obce - Josef Březka ______________________________ 

 

Místostarostka obce - Blanka Křížová_______________________ 

Obec Bory         Okres Žďár nad Sázavou 

Usnesení z 30. jednání ZO Bory 21.10.2016  

 

Zastupitelstvo obce: 

 

I.   Bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 1/30 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání.  

Usnesení č. 4/30 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání ZO. Ve věci vracení 
5%  z dotace na zateplení budovy OÚ zatím není jasno. Starosta v řešení této záležitosti dál 
pokračuje.  
Usnesení č. 5/30 ZO: ZO bere na vědomí zápis z minulých dvou jednání RO. 



Zápis z 29. jednání ZO Bory 21.10.2016 

3 

 

Usnesení č. 8/30 ZO: ZO bere na vědomí 10 problémů Obce Bory 2016 

Usnesení č. 10/30 ZO: ZO bere na vědomí Výroční zprávu ZŠ. 

 
 
 

II. Schvaluje: 

 

Usnesení č. 2/30 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Ing. Dostálová L., Kotačka L. 

Usnesení č. 3/30 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání s přidáním bodu č.10. Výroční 
zpráva ZŠ.  
Usnesení č. 6/30 ZO: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.10/2016 ve výši. 22 300,- Kč.  
Usnesení č. 7/30 ZO: ZO schvaluje zachovat poplatek za komunální odpad pro rok 2017 500,- 
Kč za občana a rok. 
Usnesení č. 9/30 ZO: ZO schvaluje dokumenty MA 21: Hodnotící zpráva za rok 2016, Plán 
zlepšování na rok 2017, Komise pro MA 21. 
Usnesení č. 11/30 ZO ZO souhlasí s odkoupením pozemku, s vyvěšením záměru. 
Usnesení č. 12/30 ZO ZO schvaluje příspěvek 1000,- Kč pro Linku bezpečí 
Usnesení č. 12a/30 ZO: ZO schvaluje 1000,- Kč pro - Domácí hospic Vysočina o.p.s. 
  
 
 
 
 

Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo 13 členů. 

 

 

 

 

Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 

Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 

 


